Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal Catarinense - Câmpus Rio do Sul

RESULTADO PRELIMINAR QUANTO À ANÁLISE DE MÉRITO CURRICULAR DAS
PROPOSTAS SUBMETIDAS AO EDITAL Nº 18/2023

EDITAL UNIFICADO PARA SELEÇÃO DE PROJETOS DE PESQUISA E EXTENSÃO

A presidente do Comite de Extensão  do Instituto Federal Catarinense,  Campus  Rio do Sul, Rogério Krause, no uso de suas
atribuições legais, torna público o RESULTADO PRELIMINAR QUANTO À ANÁLISE DE MÉRITO CURRICULAR DAS
PROPOSTAS SUBMETIDAS ao  EDITAL No  18/2023  para  compor  cadastro  de  reserva  de projetos  de  Extensão,  para  a
concessão de bolsas de Iniciação Científica nas modalidades de Ensino Médio e de Ensino Superior aos alunos regularmente
matriculados nos cursos do IFC-Campus Rio do Sul para o período 2023/2024, conforme segue:

EXTENSÃO

PROPOSTA PROPONENTE PONTUAÇÃO
PROPORCIONAL

Bem vindo ao Alto Vale do Itajaí LAERCIO DE SOUZA 22,5

Circuito verde ALEXANDRA GOEDE DE SOUZA 30

Computação na escola FABIO ALEXANDRINI 24

Conservação e manejo do solo na agricultura familiar em
Lontras no Alto Vale do Itajaí-SC

ANDRE DA COSTA 22,5

CTG Rincão dos Guris ROGERIO KRAUSE 14,25

Cultura e extrativismo sustentável SILVIA MACHADO CITRINI 9

Divulgação Científica ADRIANA MARIN 10,5

Divulgação e Ensino de Física ANGELISA BENETTI CLEBSCH 18,75

Pluralidades no Movimento Feiras NEILA DE TOLEDO E TOLEDO 20,25

Popularização e fortalecimento da Agroecologia no Alto
Vale do Itajaí

MARJA ZATTONI MILANO 12

Práticas de Astronomia - Grupo Capivaras Cósmicas RICARDO KOZOROSKI VEIGA 10,5

Prestação de diagnóstico de doenças de plantas LEANDRO LUIZ MARCUZZO 21

Sociedade Literária Geek SILVIA MACHADO CITRINI 9

Terapias alternativas como métodos na reinserção social
de dependentes químicos

CLAUDIO KESKE 19,5

Rio do Sul, 06 de junho de 2023.

(assinado digitalmente)

Rogério Krause
Coordenação de Extensão, Estágio e Egressos IFC – Campus Rio do Sul

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 25/07/2023

EDITAL Nº 5/2023 - CEXese/RSL (11.01.05.01.03.04)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 25/07/2023 15:13 )
ROGERIO KRAUSE

COORDENADOR

CEXese/RSL (11.01.05.01.03.04)

Matrícula: ###230#0

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.ifc.edu.br/documentos/ 5 2023
, data de emissão:  e o código de verificação: EDITAL 25/07/2023 c8c9f7fa06

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf